
23 НОЯБРЯ 13:00   24 НОЯБРЯ 18:30                    

Бесплатная электронная программка. 
Архив – в разделе «Спутник» 

официального сайта «Нефтяник».

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ ЗА ПОСЛЕДНИЕ ПЯТЬ ЛЕТ

Альметьевск, 2025

Сезон 2024/25: 4:3, 0:5, 1:6, 3:4 бул.
Сезон 2023/24: 5:2, 7:6 бул., 2:4, 3:4

Сезон 2022/23: 2:3 бул., 2:4
Сезон 2021/22: 1:3, 1:2 ОТ, 2:1, 2:0 

Побед: 5
Поражений: 9



ИГРЫ «СПУТНИКА»

03.11.2025. «Спутник» - «Красноярские рыси» 2:1
1:0 - Гатауллин (Тазиев, 10.47, 5х4). 2:0 – Давлетшин (девятов, 45.00, 5х4). 
2:1 – Есинецкий (Фоменко, Орлов, 48.34).

05.11.2025. «Спутник» - «Красноярские рыси» 2:3 бул.
0:1 - Есинецкий (Котов, 45.59). 1:1 – Лазарев (Гимадиев, 49.14, 5х4). 1:2 – 
Уваров (Морозов, Фоменко, 51.27). 2:2 – Тазиев (Миляев, Левагин, 52.13). 
2:3 – Котов (65.00, буллит).

11.11.2025. «Снежные барсы» - «Спутник» 0:5
0:1 - Царегородцев (Городилов, Гиниятуллин, 7.50). 0:2 - Городилов 
(Царегородцев, 20.37, 4х5). 0:3 - Городилов (21.15, 4х5). 0:4 - Гатауллин 
(Гимадиев, 30.13). 0:5 - Тазиев (Гатауллин, Девятов, 37.35).

12.11.2025. «Снежные барсы» - «Спутник» 3:4 от.
1:0 - Киреев (Зияш, 03.33). 1:1 – Миляев (Нургалиев, 16.48). 2:1 – 
Двуреченский (Перкин, Кажибеков, 36.19). 2:2 – Давлетшин (Левагин, 
Гиниятуллин, 38.56, 5х4). 3:2 – Перкин (Тусупбеков, Кажибеков, 43.33). 3:3 
– Городилов (Гиниятуллин, Лесников, 53.34). 3:4 - Лазарев (Давлетшин, 
60.25, 4х3).

16.11.2025. «Стальные лисы» - «Спутник» 4:5 бул.
0:1 - Троянов (Девятов, Гимадиев, 08.53). 1:1 – Альшевский (Мухотьянов, 
Чернев, 09.25). 1:2 – Миляев (Исмагилов, Сафиуллин, 24.24). 2:2 – Майер 
(Рубин, Яшников, 31.24, 5х4). 3:2 – Гущин (Рубин, Яшников, 34.15, 5х4). 3:3 – 
Гиниятуллин (Городилов, Гимадиев, 43.57). 4:3 – Куричев (Сысоев, 54.02, 
5х4). 4:4 – Гатауллин (Гимадиев, Девятов, 58.59). 4:5 – Гиниятуллин 
(65.00, буллит).

19.11.2025. «Толпар» - «Спутник» 4:2
1:0 - Кольцов (Шермаков, 08.26, 5х4). 2:0 – Хабибуллин (Евтушенко, Заец, 
10.48). 3:0 – Петренко (11.37, ШБ). 3:1 – Троянов (16.25, ШБ). 4:1 – Пыхтин 
(Буздыганов, 44.30, 5х4). 4:2 – Нургалиев (Тазиев, 48.13).



СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ «СПУТНИК»

на 23 ноября

КН
2.63
4.10
6.92

А
7
6
5
3
2
1
1
1
1
1
0

А
10
9
12
6
6
5
4
3
0
4
3
3
2
1
1
1
0
0
0

Вратари
Тычкин Данил
Коптелов Глеб
Кузнецов Иван

Защитники
Девятов Егор
Зарипов Данис
Левагин Егор
Лесников Святослав
Чистоусов Вячеслав
Лазарев Даниил
Шатин Семён
Козуля Назар
Идиятов Альмир
Закиров Амир
Нафигин Ильдар

Нападающие
Гиниятуллин Рим
Тазиев Вилен
Гимадиев Артур
Гатауллин Амир
Троянов Илья
Городилов Роман
Миляев Андрей
Нургалиев Марат
Давлетшин Ислам
Сафонов Владимир
Абдукадыров Султан
Исмагилов Карим
Иванов Даниил
Сафиуллин Искандер
Мусин Камиль
Лукинов Дмитрий
Долгов Руслан
Зайнуллин Карим
Хасанов Альмир



СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ 

№
52
60
80

№
25
97
84
27
34
85
99
94

№
16
19
21
29
13
87
98
11
78
31
44
95
69
55
72
91

И
17
2
5

И
20
19
20
17
19
19
12
13

И
19
20
19
19
19
20
20
16
17
7
13
 15
11
15
3
8

ПШ
45
4
16

Ш
3
4
1
2
0
1
0
0

Ш
12
8
7
5
3
3
4
1
0
1
2
2
1
1
0
0

КН
2.27
3.80
4.11

А
5
3
5
4
3
1
1
0

А
7
9
8
6
7
7
5
4
4
3
2
2
1
0
0
0

И"0"
0
0
0

О
8
7
6
6
3
2
1
0

О
19
17
15
11
10
10
9
5
4
4
4
4
2
1
0
0

ВП
910:07
63:10

233:44

Штр
6
8
4
18
6
4
2

22

Штр
10
4
14
4
6
8
6
0
2
4
2
8
0
0
0
0

МХК «Молот»
на 23 ноября

Вратари
ВоробьёвТимофей
Вяткин Ратмир
Ермашов Филипп

Защитники
Садыков Карим
Давыдов Владислав
Богданов Степан
Сизов Роман
Хорошунов Роман
Мартыненко Давид
Смирнов Дмитрий
Пьянков Даниил

Нападающие
Федяев Денис
Макаров Иван
Болотов Александр
Калашник Михаил
Ужва Александр
Башинский Марк
Стефанов Даниил
Комаров Роман
Сухарев Георгий
Тюрин Богдан
Тарараев Иван
Спиридонов Данил
Степанов Александр
Киржацкий Кирилл
Бекузаров Эдгар
Стеценко Ярослав

Главный тренер – Андрей Николаевич Хабаров



Дивизион «Золотой»

Дивизион «Серебряный» 

ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА КОНФЕРЕНЦИИ «ВОСТОК»

М Команда  И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О %О 

1 Стальные Лисы  23 14 1 2 2 1 3 87-50 37 80.43 

2 Ирбис  26 17 1 1 0 1 6 90-58 39 75.00 

3 Мамонты Югры  22 9 2 3 2 2 4 60-49 32 72.72 

4 Омские Ястребы  25 16 1 0 1 1 6 94-50 36 72.00 

5 Толпар  25 12 2 0 3 1 7 96-70 32 64.00 

6 Чайка  24 13 1 0 1 1 8 71-66 30 62.50  

7 Кузнецкие Медведи  26 9 2 3 1 1 10 74-87 30 57.69 

8 Белые Медведи  23 8 2 2 0 0 11 67-72 24 52.17  

9 Авто 25 10 0 0 0 1 14 70-91 21 42.00 
 

М Команда  И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О %О 

1 Локо -76 24 11 1 0 4 1 7 62-54 29 60.41  

2 Сибирские Снайперы  23 12 0 0 0 1 10 70-57 25 54.34  

3 Реактор  23 9 1 1 1 2 9 75-76 25 54.34  

4 Спутник Ал  23 9 1 1 2 0 10 84-85 24 52.17  

5 Ладья  24 10 1 1 0 1 11 73-62 25 52.08  

6 МХК Молот  20 6 1 1 1 2 9 63-67 19 47.50  

7 Красноярские Рыси  24 5 1 3 1 1 13 48-69 20 41.66 

8 Тюменский Легион  24 6 0 1 0 1 16 51-95 15 31.25  

9 АКМ-Новомосковск  25 5 0 1 0 2 17 53-99 14 28.00  

10 Снежные Барсы  26 3 0 0 0 1 22 53-123 7 13.46 
 


