



ОЛИМПБЕТ
ЧЕМПИОНАТ МХЛ
СЕЗОНА 2025/2026



ТАТНЕФТЬ



23 НОЯБРЯ 13:00 24 НОЯБРЯ 18:30
ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ ЗА ПОСЛЕДНИЕ ПЯТЬ ЛЕТ

Сезон 2024/25: 4:3, 0:5, 1:6, 3:4 бул.

Сезон 2023/24: 5:2, 7:6 бул., 2:4, 3:4

Сезон 2022/23: 2:3 бул., 2:4

Сезон 2021/22: 1:3, 1:2 ОТ, 2:1, 2:0

Побед: 5

Поражений: 9

Альметьевск, 2025



Бесплатная электронная программа.
Архив – в разделе «Спутник»
официального сайта «Нефтяник».

ИГРЫ «СПУТНИКА»



03.11.2025. «Спутник» – «Красноярские рыси» 2:1

1:0 – **Гатауллин** [Тазиев, 10.47, 5x4]. 2:0 – **Давлетшин** [девятов, 45.00, 5x4].
2:1 – Есинецкий [Фоменко, Орлов, 48.34].

05.11.2025. «Спутник» – «Красноярские рыси» 2:3 бул.

0:1 – Есинецкий [Котов, 45.59]. 1:1 – **Лазарев** [Гимадиев, 49.14, 5x4]. 1:2 – Уваров [Морозов, Фоменко, 51.27]. 2:2 – **Тазиев** [Миляев, Левагин, 52.13].
2:3 – Котов [65.00, буллит].

11.11.2025. «Снежные барсы» – «Спутник» 0:5

0:1 – **Царегородцев** [Городилов, Гиниятуллин, 7.50]. 0:2 – **Городилов** [Царегородцев, 20.37, 4x5]. 0:3 – **Городилов** [21.15, 4x5]. 0:4 – **Гатауллин** [Гимадиев, 30.13]. 0:5 – **Тазиев** [Гатауллин, Девятов, 37.35].

12.11.2025. «Снежные барсы» – «Спутник» 3:4 от.

1:0 – Киреев [Зияш, 03.33]. 1:1 – **Миляев** [Нургалиев, 16.48]. 2:1 – Двуреченский [Перкин, Кажибеков, 36.19]. 2:2 – **Давлетшин** [Левагин, Гиниятуллин, 38.56, 5x4]. 3:2 – Перкин [Тусупбеков, Кажибеков, 43.33]. 3:3 – **Городилов** [Гиниятуллин, Лесников, 53.34]. 3:4 – **Лазарев** [Давлетшин, 60.25, 4x3].

16.11.2025. «Стальные лисы» – «Спутник» 4:5 бул.

0:1 – **Троянов** [Девятов, Гимадиев, 08.53]. 1:1 – Альшевский [Мухотянов, Чернев, 09.25]. 1:2 – **Миляев** [Исмагилов, Сафиуллин, 24.24]. 2:2 – Майер [Рубин, Яшников, 31.24, 5x4]. 3:2 – Гущин [Рубин, Яшников, 34.15, 5x4]. 3:3 – **Гиниятуллин** [Городилов, Гимадиев, 43.57]. 4:3 – Куричев [Сысоев, 54.02, 5x4]. 4:4 – **Гатауллин** [Гимадиев, Девятов, 58.59]. 4:5 – **Гиниятуллин** [65.00, буллит].

19.11.2025. «Толпар» – «Спутник» 4:2

1:0 – Кольцов [Шермаков, 08.26, 5x4]. 2:0 – Хабибуллин [Евтушенко, Заец, 10.48]. 3:0 – Петренко [11.37, ШБ]. 3:1 – **Троянов** [16.25, ШБ]. 4:1 – Пыхтин [Буздыганов, 44.30, 5x4]. 4:2 – **Нургалиев** [Тазиев, 48.13].



на 23 ноября

№	Вратари	И	ПШ	КН	И"О"	ВП
72	Тычkin Даниил	17	37	2.63	2	844:10
13	Коптелов Глеб	8	26	4.10	1	380:06
36	Кузнецов Иван	4	19	6.92	0	164:38
№	Защитники	И	Ш	А	О	Штр
96	Девятов Егор	13	1	7	8	0
25	Зарипов Даниис	11	2	6	8	4
54	Левагин Егор	23	0	5	5	12
80	Лесников Святослав	23	1	3	4	10
81	Чистоусов Вячеслав	15	0	2	2	10
62	Лазарев Даниил	13	1	1	2	4
43	Шатин Семён	13	1	1	2	37
12	Козуля Назар	14	0	1	1	8
23	Идиятов Альмир	16	0	1	1	16
56	Закиров Амир	20	0	1	1	6
93	Нафигин Ильдар	1	0	0	0	0
№	Нападающие	И	Ш	А	О	Штр
22	Гиниятуллин Рим	23	8	10	18	14
48	Тазиев Вилен	23	7	9	16	12
29	Гимадиев Артур	23	3	12	15	12
14	Гатауллин Амир	23	8	6	14	6
52	Троянов Илья	20	6	6	12	8
83	Городилов Роман	17	5	5	10	29
58	Миляев Андрей	21	6	4	10	12
67	Нургалиев Марат	23	5	3	8	4
15	Давлетшин Ислам	19	7	0	7	4
57	Сафонов Владимир	12	2	4	6	2
78	Абдукадыров Султан	20	3	3	6	23
34	Исмагилов Карим	22	2	3	5	4
42	Иванов Даниил	7	0	2	2	6
76	Сафиуллин Искандер	8	1	1	2	0
74	Мусин Камиль	2	0	1	1	0
86	Лукинов Дмитрий	16	0	1	1	2
95	Долгов Руслан	1	0	0	0	0
44	Зайнуллин Карим	1	0	0	0	0
84	Хасанов Альмир	2	0	0	0	0



МХК «Молот»
на 23 ноября

№	Вратари	И	ПШ	КН	И"О"	ВП
52	Воробьёв Тимофей	17	45	2.27	0	910:07
60	Вяткин Ратмир	2	4	3.80	0	63:10
80	Ермашов Филипп	5	16	4.11	0	233:44
№	Защитники	И	Ш	А	О	Штр
25	Садыков Карим	20	3	5	8	6
97	Давыдов Владислав	19	4	3	7	8
84	Богданов Степан	20	1	5	6	4
27	Сизов Роман	17	2	4	6	18
34	Хорошунов Роман	19	0	3	3	6
85	Мартыненко Давид	19	1	1	2	4
99	Смирнов Дмитрий	12	0	1	1	2
94	Пьянков Даниил	13	0	0	0	22
№	Нападающие	И	Ш	А	О	Штр
16	Федяев Денис	19	12	7	19	10
19	Макаров Иван	20	8	9	17	4
21	Болотов Александр	19	7	8	15	14
29	Калашник Михаил	19	5	6	11	4
13	Ужва Александр	19	3	7	10	6
87	Башинский Марк	20	3	7	10	8
98	Стефанов Даниил	20	4	5	9	6
11	Комаров Роман	16	1	4	5	0
78	Сухарев Георгий	17	0	4	4	2
31	Тюрин Богдан	7	1	3	4	4
44	Тарараваев Иван	13	2	2	4	2
95	Спиридовон Даниил	15	2	2	4	8
69	Степанов Александр	11	1	1	2	0
55	Киржацкий Кирилл	15	1	0	1	0
72	Бекузаров Эдгар	3	0	0	0	0
91	Стеценко Ярослав	8	0	0	0	0

Главный тренер – Андрей Николаевич Хабаров

ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА КОНФЕРЕНЦИИ «ВОСТОК»



OLIMPBET
ЧЕМПИОНАТ МХЛ
СЕЗОНА 2025/2026

Дивизион «Золотой»

М	Команда	И	В	ВО	ВБ	ПБ	ПО	П	Ш	О	%
1	Стальные Лисы	23	14	1	2	2	1	3	87-50	37	80.43
2	Ирбис	26	17	1	1	0	1	6	90-58	39	75.00
3	Мамонты Югры	22	9	2	3	2	2	4	60-49	32	72.72
4	Омские Ястребы	25	16	1	0	1	1	6	94-50	36	72.00
5	Толпар	25	12	2	0	3	1	7	96-70	32	64.00
6	Чайка	24	13	1	0	1	1	8	71-66	30	62.50
7	Кузнецкие Медведи	26	9	2	3	1	1	10	74-87	30	57.69
8	Белые Медведи	23	8	2	2	0	0	11	67-72	24	52.17
9	Авто	25	10	0	0	0	1	14	70-91	21	42.00

Дивизион «Серебряный»

М	Команда	И	В	ВО	ВБ	ПБ	ПО	П	Ш	О	%
1	Локо-76	24	11	1	0	4	1	7	62-54	29	60.41
2	Сибирские Снайперы	23	12	0	0	0	1	10	70-57	25	54.34
3	Реактор	23	9	1	1	1	2	9	75-76	25	54.34
4	Спутник Ал	23	9	1	1	2	0	10	84-85	24	52.17
5	Ладья	24	10	1	1	0	1	11	73-62	25	52.08
6	МХК Молот	20	6	1	1	1	2	9	63-67	19	47.50
7	Красноярские Рыси	24	5	1	3	1	1	13	48-69	20	41.66
8	Тюменский Легион	24	6	0	1	0	1	16	51-95	15	31.25
9	АКМ-Новомосковск	25	5	0	1	0	2	17	53-99	14	28.00
10	Снежные Барсы	26	3	0	0	0	1	22	53-123	7	13.46

Партнеры OLIMPBET Чемпионата МХЛ сезона 2025/2026

OLIMPBET

Титульный партнер

Т БАНК

Генеральный партнер

 **Ростелеком**

Партнер

Haier

Партнер